

# 単 価 合 意 書

令和7年2月17日に契約したR5横浜湘南道路藤沢地区改良その3工事（第3回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月27日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区  
新港1-6-1 よこはま新港合同庁舎4階  
氏名 分任支出負担行為担当官  
横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県横浜市戸塚区小雀町129番地3  
氏名 小雀建設株式会社  
代表取締役 小泉 和雄

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (寒川町地先)		式	1		42,845,138	
道路土工		式	1		5,614,897	
掘削工		式	1		4,423,883	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		138,503	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		1,666,600	
床掘り (仮堤防中詰土)	土砂	式	1		673,660	
埋戻し (仮堤防中詰土)	土砂	式	1		1,372,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		325,780	
不足土運搬	土砂	式	1		246,540	
路体盛土工		m3	1		600,860	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		600,860	
法面整形工		式	1		590,154	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	820	719.7	590,154	
法面工		式	1		424,350	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		424,350	
張芝	植生シート工(標準品) 500m2未満					
		m2	410	1,035	424,350	
法覆護岸工						
		式	1		12,293,100	
多自然護岸工						
		式	1		12,293,100	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 垂鉛アルミメッキ 割栗石 径15 ~20cm					
		m2	870	14,130	12,293,100	
構造物撤去工						
		式	1		482,210	
構造物取壊し工						
		式	1		295,580	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	10,578	105,780	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	10	18,980	189,800	
運搬処理工						
		式	1		186,630	
殻運搬 (無筋Con)	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	2,369	23,690	
殻運搬 (有筋Con)	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	10	2,473	24,730	
殻処分 (無筋Con)	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	5,485	54,850	
殻処分 (有筋Con)	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	10	8,336	83,360	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理		式	1		7,897,639	
応急処理		式	1		7,897,639	
応急処理		式	0		0	
応急処理		式	1		7,897,639	
仮設工		式	1		16,132,942	
土留・仮締切工		式	1		9,258,907	
土留部材引抜同時充填工	IV型 L=13.5m	枚	75	34,390	2,579,250	
土留部材引抜同時充填工	III型 L=11m	枚	75	28,512	2,138,400	
充填設備(車載型)据付・解体費		回	1	437,363	437,363	
鋼矢板引抜き	IV型 L=13.5m	枚	75	8,051	603,825	
鋼矢板引抜き	III型 L=11m	枚	75	7,716	578,700	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	1	59,950	59,950	
クワッド・腹起し	SS400 クワッド径 28mm	式	1		553,599	
足場		式	1		2,307,820	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ロード整備工						
		式	1		1,987,635	
伐採(竹・立木)	25tラフタークレーン					
		m2	504	1,469	740,376	
伐根(竹・立木)	バックホ0.7m3級(スカルトンバケット)					
		m2	504	450.2	226,900	
伐採材集積(竹・立木・枝・根)	人力集積					
		t	24	13,214	317,136	
伐採材運搬						
		t	24	9,345	224,280	
伐採材処分	伐採(竹)					
		t	18	21,494	386,892	
伐採材処分	伐採(幹)					
		t	4	14,018	56,072	
伐採材処分	伐採(竹・根)					
		t	1	19,158	19,158	
伐採材処分	伐採(根)					
		t	1	16,821	16,821	
交通管理工						
		式	1		4,886,400	
交通誘導警備員						
A		式	0		0	
交通誘導警備員						
B		式	1		4,886,400	
直接工事費						
		式	1		42,845,138	
共通仮設費						
		式	1		7,205,983	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,113,855	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,113,855	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,092,128	
純工事費		式	1		50,051,121	
現場管理費		式	1		17,381,940	
工事原価		式	1		130,251,183	
一般管理費等		式	1		20,748,817	
工事価格		式	1		151,000,000	
消費税相当額		式	1		15,100,000	
工事費計		式	1		166,100,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (城南地先)		式	1		38,661,549	
道路土工		式	1		1,300,859	
掘削工		式	1		219,028	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		219,028	
路体盛土工		式	1		131,520	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		131,520	
路床盛土工		式	1		502,273	
路床盛土	2.5m未満	式	1		267,080	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		206,977	
路床盛土	4.0m以上	式	1		28,216	
残土処理工		式	1		448,038	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		33,858	
土砂等運搬 (柳島置場へ)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		414,180	
舗装工		式	1		7,988,045	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		4,493,541	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m <sup>2</sup>	1,690	512	865,280	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 100mm					
		m <sup>2</sup>	1,690	479.9	811,031	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m <sup>2</sup>	1,690	1,667	2,817,230	
透水性舗装工						
		式	1		3,271,708	
フィルター層	砂 仕上り厚 100mm					
		m <sup>2</sup>	934	930.3	868,900	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m <sup>2</sup>	934	821.6	767,374	
表層	透水性アスコン 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm					
		m <sup>2</sup>	934	1,751	1,635,434	
取付道路舗装工						
		式	1		222,796	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m <sup>2</sup>	47	512	24,064	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m <sup>2</sup>	47	1,747	82,109	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m <sup>2</sup>	47	1,587	74,589	
フィルター層	砂 仕上り厚 100mm					
		m <sup>2</sup>	12	930.3	11,163	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m <sup>2</sup>	12	821.6	9,859	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	透水性アスコン 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	12	1,751	21,012	
排水構造物工		式	1		6,625,551	
作業土工		式	1		224,814	
床掘り	土砂	式	1		88,520	
埋戻し	土砂	式	1		119,700	
土砂等運搬 (柳島置場へ)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,340	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,254	
側溝工		式	1		4,907,104	
プレキャストU型側溝	U-150	m	22	12,261	269,742	
組合せL型側溝	W=500(縁石別途)	m	218	7,649	1,667,482	
円形水路(1)	縦断用φ300	m	74	27,120	2,006,880	
円形水路(2)	乗入れ用φ300	m	45	21,400	963,000	
集水桝・マンホール工		式	1		1,493,633	
現場打ち街渠桝 (組合せ排水桝)	現場打 18-8-25(高炉) 内寸400x400x550	箇所	7	67,791	474,537	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト街渠枳 (I型用集水枳)	プレキャスト、グレーチング 蓋付	箇所	8	66,716	533,728	
現場打ち集水枳 (1)	現場打 18-8-25(高炉) 内寸400x400x400	箇所	5	32,120	160,600	
現場打ち集水枳 (2)	現場打 18-8-25(高炉) 内寸500x500x600	箇所	4	81,192	324,768	
縁石工		式	1		4,926,945	
縁石工		式	1		4,926,945	
歩車道境界ブロック (B-1)	両面R 180/230×250×600(B)	m	266	6,224	1,655,584	
歩車道境界ブロック (B-2)	両面R 180/230×250×600(B) 基礎有り	m	39	9,086	354,354	
歩車道境界ブロック (C-1)	B種(180/205×250×600)	m	15	6,138	92,070	
歩車道境界ブロック (C-2)	B種(180/205×250×600) 基礎有り	m	41	9,000	369,000	
歩車道境界ブロック (SF-1)	セイフティブロック	m	38	7,338	278,844	
歩車道境界ブロック (SF-2)	セイフティブロック 基礎有り	m	10	10,027	100,270	
地先境界ブロック (1)	A種(120×120×600)	m	205	6,363	1,304,415	
地先境界ブロック (2)	大型 250x400	m	56	13,793	772,408	
構造物撤去工		式	1		3,758,870	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		1,383,737	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	2,337	592.1	1,383,737	
排水構造物撤去工		式	1		511,185	
管(函)渠型側溝撤去 (街渠工φ300)	撤去	m	265	1,929	511,185	
縁石撤去工		式	1		88,110	
地先境界ブロック撤去 (植樹ブロック)	処分	m	112	786.7	88,110	
運搬処理工		式	1		1,775,838	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,783	16,698	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	48	6,286	301,728	
殻運搬	アスファルト殻	m3	183	2,320	424,560	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,513	21,078	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	48	2,588	124,224	
殻処分	アスファルト殻	m3	183	4,850	887,550	
仮設工		式	1		14,061,279	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理		式	1		9,881,329	
応急処理		式	1		9,881,329	
交通管理工		式	1		4,179,950	
交通誘導警備員 A		式	1		922,350	
交通誘導警備員 B		式	1		3,257,600	
直接工事費		式	1		38,661,549	
共通仮設費		式	1		7,449,669	
共通仮設費		式	1		1,011,153	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,011,153	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,438,516	
純工事費		式	1		46,111,218	
現場管理費		式	1		16,706,904	
工事原価		式	1		62,818,122	